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NOTAT 

 

 

 

Supplerende notat til Forretningsudvalget på anmodning fra Udvalget 

for Nære Sundhedstilbud: Midlertidig lukning af røntgenfunktionen i 

Sundhedshus Tarm   

 

På møder henholdsvis mandag den 5. februar og onsdag den 7. februar i de 

politiske stående udvalg; Hospitalsudvalget og Udvalget for Nære 

Sundhedstilbud blev den midlertidige lukning af røntgenfunktionen i Tarm 

drøftet. 

 

På mødet i Udvalget for Nære Sundhedstilbud, blev det blandt andet 

besluttet,  

 at sagen drøftes i Forretningsudvalget.  

 at regionen fastholder den fulde opgavevaretagelse i Holstebro og 

Herning af hensyn til de akutte og alvorligt syge patienter, og   

 at udvalget beder administrationen om at udarbejde et notat, som 

belyser, om det er muligt at etablere midlertidig ordning, hvor Tarm, 

Ringkøbing og Lemvig deles om opgavevaretagelsen fra de tre 

røntgen enheder 

 

Administrationen har – med henblik på udarbejdelsen af det ønskede notat – 

bedt Hospitalsenhed Vest (HEV) om at belyse mulighederne for lade 

personale fra enhederne i Tarm, Lemvig og Ringkøbing sikre ugentlige 

åbningsdage i røntgenfunktionerne på alle de tre matrikler. 

 

På baggrund af tilbagemeldingen fra HEV er nærværende notat udarbejdet. 

 

Antal patientkontakter i røntgenfunktionerne i 2017: 

Matrikel Antal kontakter Åbningstider 

Ringkøbing 5.923 5 dage i ugen fra kl. 08.00-15.00 + 

akutvagt til kl. 22.00 

Lemvig 3.986 4 dage i ugen fra kl. 08.00-15.00 

Tarm 3.837 5 dage i ugen fra kl. 08.00-15.00 

 

Åbent i Tarm med personale fra funktionerne i Lemvig og Ringkøbing 

Det vil være muligt at åbne røntgenfunktionen med hjælp fra personale fra 

funktionerne i Lemvig og Ringkøbing. Det vil imidlertid forudsætte at der 

lukkes ned for funktionerne i Lemvig og/eller Ringkøbing i et tilsvarende 

antal timer. 
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Side 2 

 

I forhold til funktionen i Ringkøbing så adskiller den sig fra de to øvrige, ved at den skal ses i 

sammenhæng med akutklinikken samme sted.  

 

Akutklinikken har åben alle ugens 7 dage i tidsrummet mellem kl. 8.00-22.00. Akutklinikken er 

afhængig af tilgængelighed af røntgen i forhold til optimale patientforløb.  

 

I Ringkøbing vil nedlukning i dagtid og/eller vagttiden (fra kl. 15.00-22.00) for at sende 

personale til Tarm være en mulighed. I det røntgenfunktionen støtter op om akutklinikken, vil 

det betyde, at akutte patienter vil skulle transporteres til Herning for udredning, i de perioder 

røntgenfunktionen er uden personale. 

 

Endvidere vil det alt andet lige også berøre flere patienter med en nedlukning i Ringkøbing end 

en nedlukning i Tarm, i det aktiviteten i Ringkøbing er højere i dagtiden. 

 

Røntgenfunktionen i Lemvig har kun åbent fire dage om ugen. På den tid opnås omtrent 

samme aktivitet, som der gør på fem åbningsdage ugentligt i Tarm. Yderligere lukkedage i 

Lemvig vil således ramme en relativ effektiv enhed, og – alt andet lige – berøre flere patienter 

per dag end lukning af funktionen i Tarm. 

 

Hospitalsledelsen i HEV vurderer, at fastholdelsen af beslutningen af en midlertidig lukning af 

funktionen i Tarm er den samlet set bedste løsning under de aktuelle givne forhold. 

Hospitalsledelsen vurderer ligeledes, at det at lukke ned på forskellige tidspunkter i Lemvig, 

Ringkøbing og Tarm vil være en mindre entydig model med risiko for misforståelser. Både for 

patienterne og de praktiserende læger.  

 

Transportkompensation  

På mødet i Udvalget for Nære Sundhedstilbud blev der endvidere spurgt til mulighederne for at 

yde kompensation til transport for de patienter, som i den midlertidige periode skal til Herning 

eller Ringkøbing til undersøgelse. 

 

Det fremgår af "Bekendtgørelse om befordring og befordringsgodtgørelse efter sundhedsloven" 

§ 15, at regionen skal yde befordring eller befordringsgodtgørelse hvis patienten opfylder en af 

følgende betingelser: 

1. Personen modtager pension efter de sociale pensionslove. 

2. Afstanden til eller fra sygehuset m.v., hvor den nødvendige behandling kan finde sted 

efter regionsrådets visitationskriterier, overstiger 50 km. 

3. Personens tilstand udelukker befordring med offentlige transportmidler, herunder bus, 

tog og færge, og personen i forbindelse med sygehusbehandling indkaldes til videre 

ambulant behandling, eller hjemsendes af sygehuset på weekendophold, kortere ferie 

eller lignende.  

 

De personer, som opfylder ét af ovenstående betingelser er ifølge loven berettiget til 

transportkompensation og kan søge om dette. 


